
UTI-LAR COMERCIO LTDA – ME 
                 CNPJ Nº 21.230.954/0001-60 

 

Rua Castelo Nº820  - Jardim Limoeiro – Serra- ES CEP:29164-030 - Tel-
Fax: (27) 3051-1617 – e-mail: utilar.vix@gmail.com 

 

 

 

 

 

Ao 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 

 
 

RAZÃO SOCIAL UTI-LAR COMERCIO LTDA – ME 
CNPJ 21.230.954/0001-60 
I.E 083.063.730 
ENDEREÇO Rua Castelo Nº820 - Jardim Limoeiro – Serra - ES CEP: 29164-030 

 

 

 

TELEFONE/FAX (27) 3051-1617 
E-MAIL utilar.vix@gmail.com 
BANCO SICOOB 
AGENCIA 3007 
CONTA 268.984-7 
SOCIA Angélica Ramos de Oliveira 

CPF Nº 091.983.317-95 
 

 
A empresa UTI-LAR COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.230.954/0001-60, sediada na 

Rua Castelo Nº820 – Jardim Limoeiro – Serra – ES – CEP 29164-030, por intermédio de seu 
representante legal a Angélica Ramos de Oliveira da CI nº 1.634.443-SPTC/ES e do CPF nº 
091.983.317-95, propõe o fornecimento de utensílios de cozinha conforme proposta comercial abaixo: 

  
PROPOSTA 

 
  

Itens Descrição Un. Quant. Marca 

 

Preço 
Total de 
Venda 

2 
Bandeja para garçom antiderrapante, 
emborrachada, aproximadamente 40 cm 
de diâmetro,  3  cm  de  altura. Cor preta. 

un 68 
GP INOX   
GP164 

 R$ 32,08   R$ 2.181,44  

PREÇO TOTAL DOS LOTES  
R$2.181,44 

 
 
Valor total da proposta: R$2.181,44( dois mil cento e oitenta e um reias e quarenta e quatro centavos) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ASSINATURA DO INSTRUMENTO DE CONTRATO: 
  

 

Se vencedora, assinará o instrumento de contrato a pessoa do representante  

legal da licitante, qualificada abaixo:  

 



UTI-LAR COMERCIO LTDA – ME 
                 CNPJ Nº 21.230.954/0001-60 

 

Rua Castelo Nº820  - Jardim Limoeiro – Serra- ES CEP:29164-030 - Tel-
Fax: (27) 3051-1617 – e-mail: utilar.vix@gmail.com 

 

 

 

Nome: Angélica Ramos de Oliveira 

Nacionalidade:Brasileira Estado Civil: Divorciada 

Profissão: Empresária CPF: 091.983.317-95 

RG nº: 1.634.443/SPTC-ES  

 
 
 
Por fim, declaramos que: 
 
Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o pregão eletrônico Nº 

045/2023 nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições. 
 

a) Os preços apresentados são fixos e irreajustáveis, estão inclusas todas as possíveis despesas com 

encargos sociais e tributos porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com 

seguro, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto  da presente 

proposta 

b) Esta Proposta  de preços  tem validade de 90 dias corridos. 
c) Prazo de entrega de, no máximo, 30 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho 

d) Declaramos que todos os produtos possuem garantia de acordo com cada fabricante. 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                  Serra - ES. 20 de outubro de 2023. 

 

 



UTI-LAR COMERCIO LTDA – ME 
                 CNPJ Nº 21.230.954/0001-60 

 

Rua Castelo  Nº820 - Jardim Limoeiro – Serra- ES CEP:29164-030 - Tel-
Fax: (27) 3051-1617 – e-mail: utilar.vix@gmail.com 

 

 

 

 

Ao 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 

 
CATÁLOGO 

  

Item Descrição Marca 

2 

Bandeja para garçom antiderrapante, emborrachada, aproximadamente 40 
cm de diâmetro,  3  cm  de  altura. Cor preta 

. 

 

GP INOX   
GP164 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  Serra - ES. 20 de outubro de 2023. 

 



UTI-LAR COMERCIO LTDA – ME 
                 CNPJ Nº 21.230.954/0001-60 

 

Rua Castelo - Nº820–Pavimento01-JardimLimoeiro–Serra-ESCEP:29164-
030-Tel-Fax:(27)3051-1617–e-mail:utilar.vix@gmail.com 

 

 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARTICIPAÇÃO DE MILITARES DO COMAER OU 
FAMILIARES EM SOCIEDADE EMPRESARIAL 

  

 
 

Ao 
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 

 
 
 
 

A empresa UTI-LAR COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o 
.º21.230.954/0001-60, sediada na Rua Castelo Nº820 – Pav.1 – Jardim Limoeiro – Serra – 
ES –CEP 29.164-030, por intermédio de seu representante legal a Angélica Ramos de 
Oliveira, portadora da CI nº1.634.443-SPTC/ES e do CPF nº091.983.317-95, declara, para 
os devidos fins, que esta instituição não possui, em seu quadro societário, militares 
vinculados ao Comando da Aeronáutica (COMAER) ou seus familiares, em desacordo com 
os regramentos legais delineados no artigo 29 da Lei nº 6.880, de 9 de dezembro de 1980 
(Estatuto dos Militares) e Acórdão 1941/2013 – TCU – Plenário. 
 

 
 
 
 

Serra, 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 
 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.230.954/0001-60 DUNS®: 903320672
Razão Social: UTI-LAR COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/11/2023
FGTS 07/11/2023
Trabalhista Validade: 08/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/01/2024
Receita Municipal Validade: 21/10/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/10/2023 11:53 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.230.954/0001-60 DUNS®: 903320672
Razão Social: UTI-LAR COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 17/12/2018
Número do Processo: 0026128-25.2016 Número do Contrato: P. Eletrônico n° 30/2015
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0026128-25.2016.8.16.6000. Pregões Eletrônicos nº

30/2015, 01/2016 e 12/2016. ADVERTÊNCIA em razão de descumprimento
das normas dos referidos Editais de Licitação. DJe 2361 de 08/10/18 –
Secretaria p. 4. Intimação recebida em 06/11/18 e AR juntado aos autos
10/12/2018.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 05/11/2018
Número do Processo: 0047411-70.2017 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 31/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0047411-70.2017.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

31/2017. Apresentação de amostras em desacordo com as exigências do edital,
conduta que prejudicou o andamento do procedimento de licitação.
Advertência. DJe 2353 de 26/09/18 – Secretaria p. 7. Intimação recebida em
11/10/18 e AR juntado aos autos 26/10/2018.
Art. 87, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e artigo 150, inciso I, da Lei Estadual nº
15.608/2007.

Ocorrência 2:

Emitido em: 20/10/2023 11:53 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

41



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 380006 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/RR
Data Aplicação: 18/09/2018
Número do Processo: 1320000005512016 Número do Contrato: 2015NE000454
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada por atraso na entrega de produtos oriundos da ARP nº

16/2015 do Pregão SRP 06/2015 - PR-RR. Conforme decisão tomada nos autos
do PGEA 1.32.000.000551/2016-80

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ
Data Aplicação: 25/07/2022
Número do Processo: 17/2022
Descrição/Justificativa: O CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO, POR

INTERMÉDIO DA PORTARIA Nº 86/2022, APLICOU A PENALIDADE DE
ADVERTÊNCIA A ESTA EMPRESA, VENCEDORA DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 84/2020 EM VIRTUDE DO ATRASO INJUSTIFICADO NA
EXECUÇÃO DAS ORDENS DE COMPRA Nº 1126929 E 1128689.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 80003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO
Data Aplicação: 21/07/2016
Número do Processo: 1862/2015 Número do Contrato: 31/2015
Descrição/Justificativa: Portaria DIGER 224/2016 - penalidade de ADVERTÊNCIA conforme disposto

no item 2.10 da Ata de Registro de Preços nº 31/2015, prevista no artigo 87, I
da Lei nº 8.999/93, em razão de não ter entregue o objeto contrato no prazo
estabelecido de 30 (trinta) dias.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 380006 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/RR
Data Aplicação: 18/09/2018 Valor da Multa: R$ 36,60
Número do Processo: 1320000005512016 Número do Contrato: 2015NE000454
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por atraso na entrega de produtos oriundos da ARP nº 16/2015

do Pregão SRP nº 06/2015 - PR-RR, conforme decisão tomada nos autos do
PGEA 1.32.000.000551/2016-80

Ocorrência 6:

Emitido em: 20/10/2023 11:53 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

42



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 14/01/2021 Valor da Multa: R$ 277,02
Número do Processo: 2018000000025317 Número do Contrato: 2018NE000146
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais, objetos das Notas de Empenho TSE nº

2018NE000146 (1492420) e nº 2018NE000661 (0690751),  ambos por afronta ao
item 2 do Capítulo XIII do Edital de Licitação nº 29/2017, com incidência do
subitem 3.1 (item 3 da Tabela de Infração com grau 2 de correspondência) do
referido edital.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 17/12/2018 Valor da Multa: R$ 3,91
Número do Processo: 71400-08.2017
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 71400-08.2017. Pregão Eletrônico nº 31/2017. Atraso na entrega

de materiais. NE nº 701156-1. Multa (R$3,91). DJe 2321 de 10/08/2018.
Secretaria – P. 6. Intimação recebida em 06/11/018 e AR juntado aos autos em
10/12/18.
Arts. 86 e 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigos 150, 152 e 160 da Lei Estadual nº
15.608/2007.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/05/2019 Prazo Final: 20/08/2019

Número do Processo: 201701135555
Descrição/Justificativa: A licitante participou do pregão mesmo ciente das vedações previstas no item

5.2.1 do Edital e concordando, expressamente, com as condições ali exigidas.
PE 055/2017.

Ocorrência 9:

Emitido em: 20/10/2023 11:53 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

43



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/04/2019 Prazo Final: 21/05/2019
Número do Processo: 0002063-65.2019 Número do Contrato: PE nº 089/2015
Descrição/Justificativa: Penalidade de impedimento de licitar e de contratar com a União e

descredenciamento no SICAF pelo prazo de 01 (um) mês em razão de sua
desclassificação em certame, a pedido dela própria, alegando ter cometido
equívoco no preço ofertado.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925007 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/05/2017 Prazo Final: 07/11/2017

Número do Processo: 0146965-42.2015 Número do Contrato: 4/2016
Descrição/Justificativa: Diante do exposto, considerando o princípio da razoabilidade e

proporcionalidade, aliado ao parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de
Licitações, acolho parcialmente o recurso (... ) para reduzir o período de
suspensão do direito de licitar com a Administração Pública para 06 (seis)
meses, por entender necessária e suficiente à reprovação da conduta praticada
(...)
Cumpra-se.
Cuiabá, 08 de maio de 2017.
Desembargador Rui Ramos Ribeiro - Presidente do Tribunal de Justiça.

Ocorrência 11:

Emitido em: 20/10/2023 11:53 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

44



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.230.954/0001-60 DUNS®: 903320672
Razão Social: UTI-LAR COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/10/2023 11:53 de
CPF: 005.331.191-46      Nome: LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/10/2023 12:14:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: UTI-LAR COMERCIO LTDA
CNPJ: 21.230.954/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



PREFEITURA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

29176-439 - RUA MAESTRO ANTONIO CICERO, 111  CACAROCA  Serra  ES

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Identificação
CCM 4676851

Contribuinte UTI-LAR COMERCIO LTDA ME

CNPJ / CPF 21.230.954/0001-60

IE / RG

Endereco RUA Castelo, 820

Bairro Jardim Limoeiro   Cidade: Serra   Estado: ES

Atividade

Endereço Entrega RUA Castelo, 820

                               Certificamos que não constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta data,
débitos com a Fazenda Pública Municipal, ressalvando o direito do município de cobrar quaisquer
débitos que vierem a ser conhecidos e apurados após a expedição desta certidão.

Certidão Emitida Gratuitamente

Número 11722576/2023 21/12/2023Data Validade:Data Geração: 21/10/2023

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ

http://www.serra.es.gov.br

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:

Inscrição:
Número:

4676851
11722576/2023

Data Emissão:21/10/2023



20/10/2023, 12:13 about:blank

about:blank 1/3

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
21.230.954/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/10/2014

 
NOME EMPRESARIAL
UTI-LAR COMERCIO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
(Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.14-1-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves
(Dispensada *)
46.15-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico
(Dispensada *)
46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de viagem
(Dispensada *)
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente (Dispensada *)
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *)
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros (Dispensada *)
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos (Dispensada *)
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento (Dispensada *)
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *)
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CASTELO

NÚMERO
820

COMPLEMENTO
********

 
CEP
29.164-030

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM LIMOEIRO

MUNICÍPIO
SERRA

UF
ES

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
UTILAR.VIX@GMAIL.COM

TELEFONE
(27) 8867-1495

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/10/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/10/2023 às 12:12:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
 



20/10/2023, 12:13 about:blank

about:blank 2/3

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
21.230.954/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/10/2014

 
NOME EMPRESARIAL
UTI-LAR COMERCIO LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada *)
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação (Dispensada *)
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada *)
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *)
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios (Dispensada *)
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação (Dispensada *)
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas (Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *)
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios (Dispensada *)
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping (Dispensada *)
47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios (Dispensada *)
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados (Dispensada *)
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem (Dispensada *)
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CASTELO

NÚMERO
820

COMPLEMENTO
********

 
CEP
29.164-030

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM LIMOEIRO

MUNICÍPIO
SERRA

UF
ES

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
UTILAR.VIX@GMAIL.COM

TELEFONE
(27) 8867-1495

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/10/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/10/2023 às 12:12:36 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
 



20/10/2023, 12:13 about:blank

about:blank 3/3

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
21.230.954/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/10/2014

 
NOME EMPRESARIAL
UTI-LAR COMERCIO LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CASTELO

NÚMERO
820

COMPLEMENTO
********

 
CEP
29.164-030

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM LIMOEIRO

MUNICÍPIO
SERRA

UF
ES

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
UTILAR.VIX@GMAIL.COM

TELEFONE
(27) 8867-1495

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/10/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/10/2023 às 12:12:36 (data e hora de Brasília). Página: 3/3



20/10/2023, 12:13 about:blank

about:blank 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 21.230.954/0001-60

NOME EMPRESARIAL: UTI-LAR COMERCIO LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$70.000,00 (Setenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: CARINA GOMES SANTANA

Quali�cação: 22-Sócio

Nome/Nome Empresarial: ANGELICA RAMOS DE OLIVEIRA

Quali�cação: 49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 20/10/2023 às 12:12 (data e hora de Brasília).


